
Motivace a volební program 

 

Kandiduji na členku výboru České společnosti pro léčbu rány, protože se touto problematikou zabývám 

již více než 20 let a mám hluboký zájem přispět k dalšímu rozvoji této oblasti. Jako prezidentka 

Evropského poradního panelu pro otázky dekubitů (EPUAP, v letech 2023–2025) a členka výboru 

Evropské asociace pro management ran (EWMA) od r. 2014 mám cenné zkušenosti, které mi umožňují 

lépe chápat složitost léčby ran na mezinárodní úrovni. Jsem mimo jiné autorkou Národně certifikované 

metodiky pro nákladovost dekubitů, která odráží mé dlouhodobé vědecké zaměření na dekubity a jejich 

komplexní řešení. Tento výzkum má přesah k implementaci inovací do klinické praxe i vzdělávání. Jako 

všeobecná sestra podporuji multidisciplinární spolupráci ve wound managementu a věřím, že moje 

odborné znalosti, zkušenosti z vedení a mezinárodní spolupráce mohou přinést nové perspektivy 

a přispět k posílení standardů a inovací v léčbě ran. Mým cílem je podporovat vzdělávání, výměnu 

znalostí a zlepšování péče o pacienty s chronickými ranami. Publikuji odborné články ve vysoce 

prestižních vědeckých časopisech a zároveň se snažím o přenos informací pro tuzemské zdravotnické 

pracovníky v klinické praxi. Komunita expertů a odborníků z oblasti péče o rány (wound managementu) 

mě zná z mnoha národních i mezinárodních odborných konferencí a sympozií, kde rovněž prezentuji 

výsledky spolupráce s dalšími odbornými společnostmi a státními institucemi (např. MZ ČR, IPVZ, NCO 

NZO) pro zkvalitnění klinické praxe a zejména vzdělávání, ale s reálnými dopady na kompetence 

zdravotnických pracovníků s cílem kvalitní a bezpečné péče.  

V případě mého zvolení a možností dalšího období mého působení ve výboru ČSLR bych se ráda dále 

věnovala těmto oblastem: 

- Hodnocení kvality péče o pacienty s nehojící se ránou (nejen s dekubity) a implementaci 

moderních technologií. 

- Udržitelné péči v rámci využívání racionálních evidence-based postupů se zohledněním 

podmínek klinické praxe. 

- Rozvoji spolupráce s pacientskými organizacemi (Zahojime.cz) 

- Problematice péče o pacienty s ránou na zdravotně-sociálním pomezí. 

- Možnosti úhrady preventivních opatření v rámci veřejného zdravotního pojištění. 

- Podpoře pre- i post-graduálního studia pro nelékařské zdravotnické pracovníky v péči 

o pacienty s ránou 

- Spolupráci s plátci péče a poskytovateli péče na standardizaci požadavků na dokumentování 

ran, problematice dostupnosti péče pro pacienty s ránou a jejich průchod zdravotnickým 

systémem. 

Pokud budu mít tu čest pokračovat v práci ve výboru, budu se těšit na další společné dosažené výsledky. 

V Brně dne 5. 2. 2025 


